
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018

Edição 1.344
14 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

Republicado por Incorreção

DECRETO Nº 174/2018

Decreta aposentadoria à servidora que menciona.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, considerando o artigo 40, §1º, 
inciso III, alínea “b” da Constituição Federal, bem como o artigo 11 
da Lei Municipal nº 1.487/2006;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida aposentadoria voluntária por ida-
de, a servidora Adelir Maria Barbosa da Silva de Souza, por-
tadora da Carteira de Identidade nº 15.089.288-0/PR e do CPF 

911.466.909-91, ocupante do cargo provimento efetivo de Zelado-
ra, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 938,92 (novecentos e trinta e oito re-
ais e noventa e dois centavos) mensais, conforme demonstrativo 
de cálculo.

	 Art. 3º. Para efeito de recebimento, por força do §3º, do 
artigo 39, c/c artigo 7º, inciso VII da Constituição Federal, deverá 
ser pago o valor correspondente a 01 (um) salário mínimo.

	 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 218/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX, bem como o 
Art. 138, § 4º, da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado 
sob nº 3651/2018;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizada a utilização da Praça Firmo Men-
des de Queiroz, no dia 20 de abril de 2018, no período compreen-
dido entre 13:00h e 17:00 horas, conforme informações inseridas 
no protocolo nº 3651/2018.

	 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, o requerente Serviço Nacional de Aprendizagem Co-
mercial - SENAC.

	 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº. 220/2018

Instaura Processo de Sindicância Administrativa e dá outras 
providências.

	
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA

	 Art. 1º. Fica instaurada SINDICÂNCIA para apurar os fa-
tos relatados junto ao protocolo nº. 365/2018.

	 Art. 2º. O cumprimento do disposto no artigo anterior fica 
a cargo da Comissão de Sindicância composta pelos servidores 
João Batista Machado, Vanderlei Roberto Carniel e Marisa Lenart 
Pastuch, a qual terá o prazo de trinta (30) dias, a partir da data 
da publicação deste Decreto, para concluir a apuração dos fatos, 
dando ciência a Administração Superior. 

	 § único. A presidência da comissão a que se refere o 

DECRETOS



3 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

artigo 2º ficará a cargo da servidora Marisa Lenart Pastuch.

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publi-
cação, revogado o Decreto nº 128, de 12/03/2018.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 221/2018
	
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e considerando o protocolado 
sob n° 3649/2018;
			 

DECRETA
 

	 Art. 1º. Fica revogada a ampliação de carga horária da 
professora abaixo relacionada, de 40 (quarenta) para 20 (vinte) 
horas semanais:

Professora A partir de:
Ivanilda Schirlo Petel 09/04/2018

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 18 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 081/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida ao servidor Alceu Topolski, ocupante do cargo pro-
vimento efetivo de Auxiliar de Raio-X, no período de 13 de abril 
2018 a 11 de junho de 2018. 

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 082/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Amélia Wozivoda, ocupante do cargo provimento efe-
tivo de Professora, a partir de 10 de abril de 2018 a 24 de abril de 
2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 083/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Célia Schafranski Malanski, ocupante do cargo provi-
mento efetivo de Professora, a partir de 11 de abril de 2018 a 27 
de abril de 2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 084/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Marcia Terezinha Batista Chociai, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Professora, a partir de 12 de abril de 2018 a 
27 de abril de 2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 085/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 



4 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Maristela Seniuk, ocupante do cargo provimento efeti-
vo de Professora, a partir de 05 de abril de 2018 a 31 de setembro 
de 2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 086/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 09/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Roseli Aparecida Batista Lopes, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, a par-
tir de 09 de abril de 2018 a 24 de abril de 2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 087/2018
  

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no artigo 210 da Lei Municipal nº. 
1.975, de 27/06/2012;

RESOLVE

	 Art.1°. Diante da conclusão do relatório final emitido pela 
Comissão de Sindicância, nomeada pelo Decreto nº 740/2017, 
de 09/11/2017, para apurar os fatos constantes no Protocolo nº. 
4608/2017, instaurar Processo Administrativo Disciplinar, tendo 
no polo passivo o servidor D.H., brasileiro, servidor público muni-
cipal, ocupante do cargo efetivo de Operador de Moto-Niveladora, 
residente neste Município, a qual de acordo com o mencionado 
relatório infringiu, em tese, o artigo 170, inciso III da Lei Municipal 
Nº 1.975/2012 “... III – desempenhar com zelo e presteza os tra-
balhos de que foi incumbido.”
 
	 Art. 2º. Ficam designados como membros da Comissão 
Processante, decorrente da instauração do Processo Administra-
tivo Disciplinar referido no artigo anterior, os servidores Hilário Wi-
tchemichen Filho, Ayr Azevedo de Moura Cordeiro,  Maira Helena 
Falkoski e Marisa Lenart Pastuch, sob a presidência do primeiro.
 
	 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogada a Portaria nº 075, de 05/04/2018.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
ERRATA

	 Considerando a solicitação da Secretaria de Assistência 
Social, através do protocolo 745/2018, em virtude do levantamen-
to dos bens, decorrentes do Termo de Colaboração 001/2018, 
celebrado com a Organização da Sociedade Civil – Serviços de 
Obras Sociais S.O.S, torna-se pública a relação correta dos bens 
públicos pertencentes ao Município, os quais serão cedidos ao 
uso da Organização supracitada.

1 

 
 

PATRIMÔNIO BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
 
 

CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA 
 

 RECEPÇÃO 
00032734 SOFÁ VERDE BOM 
32735 IMPRESSORA HP BOM 
32730 MESA MADEIRA PEQUENA  REGULAR 
31440 ESCRIVANINHA REGULAR 
31435 CADEIRA GIRATÓRIA AZUL BOM 
21243 COMPUTADOR  BOM 
4570 CPU BOM 
 

 SALA DE EVENTOS 
2462-38525 MESA REGULAR 
4669 MESA REGULAR 
5199 TELEVISÃO BOM 
5198 – Del. 159/2017 FIA ESTANTE BOM 
38581 ARMÁRIO BOM 
32732 ARQUIVO EM AÇO REGULAR 
38575 MESA GRANDE BOM 
 

 VENTILADORES 
31452 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31453 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31480 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31434 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31433 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31431 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
31438 VENTILADOR DE PAREDE BOM 
 

 CADEIRAS PRETAS 
38218 CADEIRA PRETA BOM 
38386 CADEIRA PRETA BOM 
38323 CADEIRA PRETA BOM 
38398 CADEIRA PRETA BOM 

2 

38215 CADEIRA PRETA BOM 
38355 CADEIRA PRETA BOM 
38373 CADEIRA PRETA BOM 
38224 CADEIRA PRETA BOM 
38211 CADEIRA PRETA BOM 
38305 CADEIRA PRETA BOM 
38375 CADEIRA PRETA BOM 
38385 CADEIRA PRETA BOM 
38204 CADEIRA PRETA BOM 
38297 CADEIRA PRETA BOM 
38371 CADEIRA PRETA BOM 
38209 CADEIRA PRETA BOM 
38387 CADEIRA PRETA BOM 
38290 CADEIRA PRETA BOM 
38366 CADEIRA PRETA BOM 
38250 CADEIRA PRETA BOM 
38314 CADEIRA PRETA BOM 
38237 CADEIRA PRETA BOM 
38229 CADEIRA PRETA BOM 
38230 CADEIRA PRETA BOM 
38232 CADEIRA PRETA BOM 
38329 CADEIRA PRETA BOM 
38345 CADEIRA PRETA BOM 
38294 CADEIRA PRETA BOM 
38248 CADEIRA PRETA BOM 
38283 CADEIRA PRETA BOM 
38361 CADEIRA PRETA BOM 
38334 CADEIRA PRETA BOM 
38300 CADEIRA PRETA BOM 
38207 CADEIRA PRETA BOM 
38390 CADEIRA PRETA BOM 
38212 CADEIRA PRETA BOM 
38223 CADEIRA PRETA BOM 
38246 CADEIRA PRETA BOM 
38220 CADEIRA PRETA BOM 
38247 CADEIRA PRETA BOM 
38330 CADEIRA PRETA BOM 
38362 CADEIRA PRETA BOM 



5 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

2 

38215 CADEIRA PRETA BOM 
38355 CADEIRA PRETA BOM 
38373 CADEIRA PRETA BOM 
38224 CADEIRA PRETA BOM 
38211 CADEIRA PRETA BOM 
38305 CADEIRA PRETA BOM 
38375 CADEIRA PRETA BOM 
38385 CADEIRA PRETA BOM 
38204 CADEIRA PRETA BOM 
38297 CADEIRA PRETA BOM 
38371 CADEIRA PRETA BOM 
38209 CADEIRA PRETA BOM 
38387 CADEIRA PRETA BOM 
38290 CADEIRA PRETA BOM 
38366 CADEIRA PRETA BOM 
38250 CADEIRA PRETA BOM 
38314 CADEIRA PRETA BOM 
38237 CADEIRA PRETA BOM 
38229 CADEIRA PRETA BOM 
38230 CADEIRA PRETA BOM 
38232 CADEIRA PRETA BOM 
38329 CADEIRA PRETA BOM 
38345 CADEIRA PRETA BOM 
38294 CADEIRA PRETA BOM 
38248 CADEIRA PRETA BOM 
38283 CADEIRA PRETA BOM 
38361 CADEIRA PRETA BOM 
38334 CADEIRA PRETA BOM 
38300 CADEIRA PRETA BOM 
38207 CADEIRA PRETA BOM 
38390 CADEIRA PRETA BOM 
38212 CADEIRA PRETA BOM 
38223 CADEIRA PRETA BOM 
38246 CADEIRA PRETA BOM 
38220 CADEIRA PRETA BOM 
38247 CADEIRA PRETA BOM 
38330 CADEIRA PRETA BOM 
38362 CADEIRA PRETA BOM 

3 

38286 CADEIRA PRETA BOM 
38287 CADEIRA PRETA BOM 
38241 CADEIRA PRETA BOM 
38253 CADEIRA PRETA BOM 
38259 CADEIRA PRETA BOM 
38267 CADEIRA PRETA BOM 
38324 CADEIRA PRETA BOM 
38352 CADEIRA PRETA BOM 
38298 CADEIRA PRETA BOM 
38284 CADEIRA PRETA BOM 
38243 CADEIRA PRETA BOM 
38203 CADEIRA PRETA BOM 
38239 CADEIRA PRETA BOM 
38258 CADEIRA PRETA BOM 
38316 CADEIRA PRETA BOM 
38380 CADEIRA PRETA BOM 
38256 CADEIRA PRETA BOM 
38317 CADEIRA PRETA BOM 
38357 CADEIRA PRETA BOM 
38206 CADEIRA PRETA BOM 
38359 CADEIRA PRETA BOM 
38350 CADEIRA PRETA BOM 
38354 CADEIRA PRETA BOM 
38315 CADEIRA PRETA BOM 
38214 CADEIRA PRETA BOM 
38319 CADEIRA PRETA BOM 
38217 CADEIRA PRETA BOM 
38383 CADEIRA PRETA BOM 
38289 CADEIRA PRETA BOM 
38328 CADEIRA PRETA BOM 
38205 CADEIRA PRETA BOM 
38208 CADEIRA PRETA BOM 
38227 CADEIRA PRETA BOM 
38370 CADEIRA PRETA BOM 
38395 CADEIRA PRETA BOM 
38263 CADEIRA PRETA BOM 
38340 CADEIRA PRETA BOM 
38338 CADEIRA PRETA BOM 

4 

38242 CADEIRA PRETA BOM 
38391 CADEIRA PRETA BOM 
38363 CADEIRA PRETA BOM 
38353 CADEIRA PRETA BOM 
38311 CADEIRA PRETA BOM 
38372 CADEIRA PRETA BOM 
38304 CADEIRA PRETA BOM 
38349 CADEIRA PRETA BOM 
38261 CADEIRA PRETA BOM 
38343 CADEIRA PRETA BOM 
38389 CADEIRA PRETA BOM 
38356 CADEIRA PRETA BOM 
38275 CADEIRA PRETA BOM 
38322 CADEIRA PRETA BOM 
38310 CADEIRA PRETA BOM 
38333 CADEIRA PRETA BOM 
38257 CADEIRA PRETA BOM 
38368 CADEIRA PRETA BOM 
38201 CADEIRA PRETA BOM 
38202 CADEIRA PRETA BOM 
38271 CADEIRA PRETA BOM 
38365 CADEIRA PRETA BOM 
38376 CADEIRA PRETA BOM 
38262 CADEIRA PRETA BOM 
38247 CADEIRA PRETA BOM 
38252 CADEIRA PRETA BOM 
38322 CADEIRA PRETA BOM 
38333 CADEIRA PRETA BOM 
38364 CADEIRA PRETA BOM 
38282 CADEIRA PRETA BOM 
38393 CADEIRA PRETA BOM 
38337 CADEIRA PRETA BOM 
38296 CADEIRA PRETA BOM 
38382 CADEIRA PRETA BOM 
38236 CADEIRA PRETA BOM 
38309 CADEIRA PRETA BOM 
38266 CADEIRA PRETA BOM 
38327 CADEIRA PRETA BOM 

4 

38242 CADEIRA PRETA BOM 
38391 CADEIRA PRETA BOM 
38363 CADEIRA PRETA BOM 
38353 CADEIRA PRETA BOM 
38311 CADEIRA PRETA BOM 
38372 CADEIRA PRETA BOM 
38304 CADEIRA PRETA BOM 
38349 CADEIRA PRETA BOM 
38261 CADEIRA PRETA BOM 
38343 CADEIRA PRETA BOM 
38389 CADEIRA PRETA BOM 
38356 CADEIRA PRETA BOM 
38275 CADEIRA PRETA BOM 
38322 CADEIRA PRETA BOM 
38310 CADEIRA PRETA BOM 
38333 CADEIRA PRETA BOM 
38257 CADEIRA PRETA BOM 
38368 CADEIRA PRETA BOM 
38201 CADEIRA PRETA BOM 
38202 CADEIRA PRETA BOM 
38271 CADEIRA PRETA BOM 
38365 CADEIRA PRETA BOM 
38376 CADEIRA PRETA BOM 
38262 CADEIRA PRETA BOM 
38247 CADEIRA PRETA BOM 
38252 CADEIRA PRETA BOM 
38322 CADEIRA PRETA BOM 
38333 CADEIRA PRETA BOM 
38364 CADEIRA PRETA BOM 
38282 CADEIRA PRETA BOM 
38393 CADEIRA PRETA BOM 
38337 CADEIRA PRETA BOM 
38296 CADEIRA PRETA BOM 
38382 CADEIRA PRETA BOM 
38236 CADEIRA PRETA BOM 
38309 CADEIRA PRETA BOM 
38266 CADEIRA PRETA BOM 
38327 CADEIRA PRETA BOM 

5 

38351 CADEIRA PRETA BOM 
38397 CADEIRA PRETA BOM 
38260 CADEIRA PRETA BOM 
38213 CADEIRA PRETA BOM 
38274 CADEIRA PRETA BOM 
38240 CADEIRA PRETA BOM 
38221 CADEIRA PRETA BOM 
38394 CADEIRA PRETA BOM 
38342 CADEIRA PRETA BOM 
38369 CADEIRA PRETA BOM 
38273 CADEIRA PRETA BOM 
38367 CADEIRA PRETA BOM 
38320 CADEIRA PRETA BOM 
38379 CADEIRA PRETA BOM 
38306 CADEIRA PRETA BOM 
38341 CADEIRA PRETA BOM 
34901 CADEIRA PRETA BOM 
34918 CADEIRA PRETA BOM 

 

 CONJUNTO 4 CADEIRAS 
31484 BOM 
 

 CADEIRAS CINZA 
2774 CADEIRA CINZA BOM 
4237 CADEIRA CINZA BOM 
4203 CADEIRA CINZA BOM 
34903 CADEIRA CINZA BOM 
4648 CADEIRA CINZA BOM 
34904 CADEIRA CINZA BOM 
34905 CADEIRA CINZA BOM 
34912 CADEIRA CINZA BOM 
34906 CADEIRA CINZA BOM 
42224 CADEIRA CINZA BOM 
34911 CADEIRA CINZA BOM 
34907 CADEIRA CINZA BOM 
34910 CADEIRA CINZA BOM 
34908 CADEIRA CINZA BOM 

6 

5247 CADEIRA CINZA BOM 
2783 CADEIRA CINZA BOM 
34909 CADEIRA CINZA BOM 
4201 CADEIRA CINZA BOM 
34915 CADEIRA CINZA BOM 
4668 CADEIRA CINZA BOM 
5290 CADEIRA CINZA BOM 
34914 CADEIRA CINZA BOM 
4204 CADEIRA CINZA BOM 
34913 CADEIRA CINZA BOM 
34916 CADEIRA CINZA BOM 
34919 CADEIRA CINZA BOM 
4680 CADEIRA CINZA BOM 
4679 CADEIRA CINZA BOM 
4216 CADEIRA CINZA BOM 
4210 CADEIRA CINZA BOM 
 

 MESA DE PLÁSTICO – Del. 07/2009 
38549 MESA DE PLÁSTICO BOM 
39133 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38522 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38599 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38597 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38591 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38596 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38595 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38589 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38988 MESA DE PLÁSTICO BOM 
 

 CADEIRA DE MADEIRA (escolar) 
38532 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38533 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38534 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38535 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38580 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38578 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38594 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38577 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 



6 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

6 

5247 CADEIRA CINZA BOM 
2783 CADEIRA CINZA BOM 
34909 CADEIRA CINZA BOM 
4201 CADEIRA CINZA BOM 
34915 CADEIRA CINZA BOM 
4668 CADEIRA CINZA BOM 
5290 CADEIRA CINZA BOM 
34914 CADEIRA CINZA BOM 
4204 CADEIRA CINZA BOM 
34913 CADEIRA CINZA BOM 
34916 CADEIRA CINZA BOM 
34919 CADEIRA CINZA BOM 
4680 CADEIRA CINZA BOM 
4679 CADEIRA CINZA BOM 
4216 CADEIRA CINZA BOM 
4210 CADEIRA CINZA BOM 
 

 MESA DE PLÁSTICO – Del. 07/2009 
38549 MESA DE PLÁSTICO BOM 
39133 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38522 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38599 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38597 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38591 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38596 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38595 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38589 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38988 MESA DE PLÁSTICO BOM 
 

 CADEIRA DE MADEIRA (escolar) 
38532 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38533 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38534 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38535 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38580 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38578 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38594 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38577 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 

7 

38583 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38530 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38526 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38524 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38529 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38579 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38576 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38528 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
38527 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34932 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34941 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34940 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34939 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34943 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34942 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34920 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34921 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34929 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34938 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34930 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34922 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34924 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34923 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34925 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34926 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34931 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
34927 CADEIRA ESCOLAR DE MADEIRA REGULAR 
 

 SALA DE ARTESANATO 
48080 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
21272 ARMÁRIO CINZA REGULAR 
45278 ARMÁRIO CINZA REGULAR 
2335 MÁQUINA DE COSTURA BOM 
34937 MESA DE TELEFONE REGULAR 
34928 MESA GRANDE REGULAR 
34936 ESTANTE PEQUENA COM RODINHA REGULAR 
 

 COZINHA 
31437 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 

8 

4579 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
4272 - 21293 GELADEIRA REGULAR 
34933 FOGÃO INDUSTRIAL BOM 
1614 FOGÃO BOM 
38702 TANQUE DE ROUPA BOM 
34935 MESA 6 LUGARES BOM 
31478 – Del. 093/2012 CAIXA DE SOM BOM 
 

 ALMOXARIFADO 
11101 MESA BOM 
4670 MESA REGULAR 
34934 MESA REGULAR 
34944 NICHOS  REGULAR 
34949 NICHOS  REGULAR 
34945 NICHOS  REGULAR 
 

S.O.S – SEDE 
 

 RECEPÇÃO 
34949 SOFÁ 2 E 3 LUGARES BOM 
4781 ESTANTE BOM 
24504 MONITOR BOM 
3988 CPU BOM 

 
 

 SALA 1   
21665 ARMÁRIO REGULAR 
5084 ARMÁRIO BOM 
34961 CADEIRA RODINHA  BOM 
4664 ESCRIVANINHA BOM 
31449 CADEIRA BOM 
24551 MESA BOM 
21651 MESA  BOM 
 

 SALA 2 
34960 ARMÁRIO BOM 
34962 - Del. 018/2006 ARMÁRIO BOM 
38879 -  Del.136/2013 NOTEBOOK BOM 
 

8 

4579 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
4272 - 21293 GELADEIRA REGULAR 
34933 FOGÃO INDUSTRIAL BOM 
1614 FOGÃO BOM 
38702 TANQUE DE ROUPA BOM 
34935 MESA 6 LUGARES BOM 
31478 – Del. 093/2012 CAIXA DE SOM BOM 
 

 ALMOXARIFADO 
11101 MESA BOM 
4670 MESA REGULAR 
34934 MESA REGULAR 
34944 NICHOS  REGULAR 
34949 NICHOS  REGULAR 
34945 NICHOS  REGULAR 
 

S.O.S – SEDE 
 

 RECEPÇÃO 
34949 SOFÁ 2 E 3 LUGARES BOM 
4781 ESTANTE BOM 
24504 MONITOR BOM 
3988 CPU BOM 

 
 

 SALA 1   
21665 ARMÁRIO REGULAR 
5084 ARMÁRIO BOM 
34961 CADEIRA RODINHA  BOM 
4664 ESCRIVANINHA BOM 
31449 CADEIRA BOM 
24551 MESA BOM 
21651 MESA  BOM 
 

 SALA 2 
34960 ARMÁRIO BOM 
34962 - Del. 018/2006 ARMÁRIO BOM 
38879 -  Del.136/2013 NOTEBOOK BOM 
 

9 

 COZINHA 
30646 GELADEIRA REGULAR 
12339 - 3236 FOGÃO REGULAR 
 

 COORDENAÇÃO 
21624 COMPUTADOR BOM 
21605 TECLADO BOM 
34954 IMPRESSORA BOM 
20329 MESA BOM 
20350 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
20303 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
38738 CPU BOM 
20306 NOBREAK BOM 
34959 CPU BOM 

31442 MONITOR BOM 
21277 - Del. 18/2006 ARMÁRIO REGULAR 
21265 ARMÁRIO REGULAR 
 

 SALA DE ATENDIMENTO 
34951 CADEIRA  REGULAR 
21237 MESA REGULAR 
11760 - Del.18/2006 MONITOR BOM 
20342 CPU BOM 
20341 ARMÁRIO REGULAR 
7824 SOFÁ  REGULAR 
7919  SOFÁ  REGULAR 
34956 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
4612 MESA BOM 
1851 CPU BOM 
11757 MONITOR BOM 
1872 IMPRESSORA HP REGULAR 
38772 NOBREAK BOM 
21226 FILTRO DE LINHA BOM 
13568 - Del. 018/2006 ARMÁRIO REGULAR 
10092 ARMÁRIO REGULAR 
 

 SALA EXTERNA 

10 

2374 - 1352 MESA GRANDE BOM 
2779 - 2778 BANCO BOM 
2285 - 226 ARMÁRIO REGULAR 
2367 – 1344 MÁQUINA VIGORELLI REGULAR 
34958  MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34953  MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34952 CORTADOR DE TECIDO REGULAR 
1346-34955 FERRO REGULAR 
34957 PENTE DE LÃ REGULAR 
34950 PENTE DE LÃ REGULAR 
307  MÁQUINA SINGER REGULAR 
2305 MESA PARA MÁQUINA REGULAR 
235 MÁQUINA REGULAR 
2352 MÁQUINA JACK REGULAR 
2342 – 2337-329 MÁQUINA JACK REGULAR 
3993 MAQUINA JACK REGULAR 
2379 – 1362 – 3989 – 1333 MÁQUINA JACK REGULAR 
2340 – 1367 – 1332-2996 MÁQUINA JACK REGULAR 
2309 – 3934-1369 MÁQUINA  REGULAR 
2375 – 2795 – 1356  MÁQUINA JACK REGULAR 
2324 – 3933 – 1355 - 1350 MESA E MÁQUINA REGULAR 
2367 ESTAMPARIA DE BONÉ REGULAR 
34963 ESTAMPARIA DE CAMISETA REGULAR 
2395 - 1749 MÁQUINA GK31010 REGULAR 
 

PROAM 

 SECRETARIA 
15559 ARMÁRIO EM AÇO  BOM 
38866 ARMÁRIO EM AÇO BOM 
38887 – Del. 136/2013 CEDCA BANQUETA BOM 
38886 – Del. 136/2013 CEDCA BANQUETA BOM 
38898 – Del. 136/2013 CEDCA RÁDIO BOM 
5189 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
31082 BALCÃO MARROM 4 PORTAS BOM 
22251 ARQUIVO 4 GAVETAS REGULAR 
2472 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REGULAR 
6355 MESA BRANCA 4 GAVETAS BOM 
5555 MONITOR  AOC BOM 



7 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

10 

2374 - 1352 MESA GRANDE BOM 
2779 - 2778 BANCO BOM 
2285 - 226 ARMÁRIO REGULAR 
2367 – 1344 MÁQUINA VIGORELLI REGULAR 
34958  MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34953  MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34952 CORTADOR DE TECIDO REGULAR 
1346-34955 FERRO REGULAR 
34957 PENTE DE LÃ REGULAR 
34950 PENTE DE LÃ REGULAR 
307  MÁQUINA SINGER REGULAR 
2305 MESA PARA MÁQUINA REGULAR 
235 MÁQUINA REGULAR 
2352 MÁQUINA JACK REGULAR 
2342 – 2337-329 MÁQUINA JACK REGULAR 
3993 MAQUINA JACK REGULAR 
2379 – 1362 – 3989 – 1333 MÁQUINA JACK REGULAR 
2340 – 1367 – 1332-2996 MÁQUINA JACK REGULAR 
2309 – 3934-1369 MÁQUINA  REGULAR 
2375 – 2795 – 1356  MÁQUINA JACK REGULAR 
2324 – 3933 – 1355 - 1350 MESA E MÁQUINA REGULAR 
2367 ESTAMPARIA DE BONÉ REGULAR 
34963 ESTAMPARIA DE CAMISETA REGULAR 
2395 - 1749 MÁQUINA GK31010 REGULAR 
 

PROAM 

 SECRETARIA 
15559 ARMÁRIO EM AÇO  BOM 
38866 ARMÁRIO EM AÇO BOM 
38887 – Del. 136/2013 CEDCA BANQUETA BOM 
38886 – Del. 136/2013 CEDCA BANQUETA BOM 
38898 – Del. 136/2013 CEDCA RÁDIO BOM 
5189 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
31082 BALCÃO MARROM 4 PORTAS BOM 
22251 ARQUIVO 4 GAVETAS REGULAR 
2472 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REGULAR 
6355 MESA BRANCA 4 GAVETAS BOM 
5555 MONITOR  AOC BOM 

11 

38831 IMPRESSORA HP 2136 BOM 
1510 IMPRESSORA HP 4280 BOM 
15515 CPU  BOM 
34882 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
38836 SOM BOM 
38867 RÁDIO BOM 

 

 SALA 1 
34884 CADEIRA PRETA REGULAR 
20335 MESA BRANCA 2 GAVETAS BOM 
31401 ARMÁRIO BRANCO 4 PORTAS BOM 
2673 MESA MADEIRA BOM 
28160  ESPELHO GRANDE BOM 
4253 - 1380 MESA MADEIRA BOM 
4641 MESA MADEIRA BOM 
22250 PRATELEIRA BRANCA BOM 
22240 PRATELEIRA MARROM BOM 
38783 VENTILADOR BOM 
34879 CADEIRA REGULAR 
34859 CADEIRA REGULAR 
34863 CADEIRA REGULAR 
34871 CADEIRA REGULAR 
34864 CADEIRA REGULAR 
34865 CADEIRA REGULAR 
34877 CADEIRA REGULAR 
34891 CADEIRA REGULAR 

 

 SALA 2 
31084 MESA GRANDE MADEIRA BOM 
28278 -6344 BANCO DE MADEIRA BOM 
5216 - 398 MESA ESCRITÓRIO 6 GAVETAS BOM 
22239 (CONJ. MESMO DA 
RECEPÇÃO) 

BALCÃO 4 PORTAS BRANCO E 
MARROM 

BOM 

5586 TELEVISÃO PANASONIC BOM 
6340 MESA ESCRITÓRIO 3 GAVETAS BOM 
246 MESA PEQUENA BOM 
38702 VENTILADOR DE PAREDE REGULAR 
34870 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

12 

34889 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34862 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34887 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34858 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34861 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34874 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34860 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34869 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34890 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34873 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34866 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
28171 ESTANTE REGULAR 

 

 SALA 3 
19640 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
3712 BALCÃO MADEIRA BOM 
38861 PRATELEIRA EM AÇO BOM 
2456 - 1395 MESA 4 LUGARES BOM 
6392 MESA ESCRITÓRIO  REGULAR 
1598 MESA 4 LUGARES BOM 
6374 MESA 6 LUGARES BOM 
38763 VENTILADOR BOM 

 

 SALA 4 
4249 - 1167 MESA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS BOM 
6377 MESA GRANDE DE MADEIRA BOM 
3411 MESA INFANTIL BOM 
34881 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34885 PRATELEIRA AÇO  BOM 
4262 MÁQUINA COSTURA BOM 
6308 BANCO DE MADEIRA BOM 
38767 VENTILADOR BOM 
34880 BANQUETA REGULAR 
6455 BANQUETA REGULAR 
34100 CADEIRA PRETA ESTOFADA REGULAR 
34093 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34094 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34095 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 

12 

34889 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34862 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34887 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34858 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34861 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34874 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34860 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34869 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34890 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34873 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34866 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
28171 ESTANTE REGULAR 

 

 SALA 3 
19640 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
3712 BALCÃO MADEIRA BOM 
38861 PRATELEIRA EM AÇO BOM 
2456 - 1395 MESA 4 LUGARES BOM 
6392 MESA ESCRITÓRIO  REGULAR 
1598 MESA 4 LUGARES BOM 
6374 MESA 6 LUGARES BOM 
38763 VENTILADOR BOM 

 

 SALA 4 
4249 - 1167 MESA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS BOM 
6377 MESA GRANDE DE MADEIRA BOM 
3411 MESA INFANTIL BOM 
34881 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34885 PRATELEIRA AÇO  BOM 
4262 MÁQUINA COSTURA BOM 
6308 BANCO DE MADEIRA BOM 
38767 VENTILADOR BOM 
34880 BANQUETA REGULAR 
6455 BANQUETA REGULAR 
34100 CADEIRA PRETA ESTOFADA REGULAR 
34093 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34094 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34095 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 

13 

34096 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34097 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34098 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34091 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34090 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34092 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

 

 SALA DE VÍDEO 
38764 VENTILADOR BOM 
31002 DVD SONY BOM 
34077 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34087 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34084 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34086 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34081 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34085 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34083 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34074 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34082 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34075 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34078 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34079 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
1534 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
5201 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
1511 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
21251 SOFÁ REGULAR 
1214 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
983 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1222 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1210 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1223 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1209 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1204 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
2450 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1220 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
9018 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
5484 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 

14 

 

 SALA DE INFORMÁTICA 
28218 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6330 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6385 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28269 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28268 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6333 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6332 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28213 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6328 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6391 CADEIRA ESTOFADA  AZUL REGULAR 
6175 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
6161 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
34069 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
34070 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
6945 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
24516 MESA PEQUENA CINZA BOM 
34064 MESA PEQUENA CINZA BOM 

 MONITOR 
5591 BOM 
5588 BOM 
5592 BOM 
5564 BOM 
5571 BOM 
5594 BOM 
5574 BOM 
5569 BOM 
5589 BOM 
5590 BOM 

 CPU 
15546 BOM 
31969 BOM 
1790 BOM 
4463 BOM 
15542 BOM 
208 BOM 
5563 BOM 



8 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

14 

 

 SALA DE INFORMÁTICA 
28218 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6330 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6385 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28269 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28268 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6333 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6332 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
28213 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6328 MESA P/ COMPUTADOR BOM 
6391 CADEIRA ESTOFADA  AZUL REGULAR 
6175 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
6161 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
34069 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
34070 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
6945 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
24516 MESA PEQUENA CINZA BOM 
34064 MESA PEQUENA CINZA BOM 

 MONITOR 
5591 BOM 
5588 BOM 
5592 BOM 
5564 BOM 
5571 BOM 
5594 BOM 
5574 BOM 
5569 BOM 
5589 BOM 
5590 BOM 

 CPU 
15546 BOM 
31969 BOM 
1790 BOM 
4463 BOM 
15542 BOM 
208 BOM 
5563 BOM 

15 

5561 BOM 
5565 BOM 
5560 CPU 

 

 COZINHA 
17721 ARMÁRIO 3 PORTAS REGULAR 
17153 ARMÁRIO 4 PORTAS BOM 
34058 MESA INOX E FERRO REGULAR 
26624 FORNO INDUSTRIAL BOM 
5585 GELADEIRA MARROM REGULAR 
5584 FREEZER BRANCO BOM 
34057 ARMÁRIO 2 PORTAS BOM 
5487 MESA GRANDE MADEIRA BOM 

 

 REFEITÓRIO 
31065 BANCO DE MADEIRA BOM 
6338 BANCO DE MADEIRA BOM 
6399 BANCO DE MADEIRA BOM 
6309 BANCO DE MADEIRA BOM 
6337 BANCO DE MADEIRA BOM 
34055 BANCO DE MADEIRA BOM 
3572 MESA GRANDE BOM 
6348 MESA GRANDE BOM 
6347 MESA GRANDE BOM 
6349 - 3555 ARMÁRIO MADEIRA COM VIDRO BOM 
34056 BUFFET INOX  BOM 
2488 MESA 4 LUGARES BOM 

38754 VENTILADOR BOM 
 

 CULINÁRIA 
6303 ARMÁRIO MADEIRA 3 PORTAS BOM 
5791 GELADEIRA CONSUL BOM 
6353 MESA 6 LUGARES BOM 
31081 FORNO INDUSTRIAL BOM 
22243 FOGÃO 4 BOCAS  BOM 
35779 VENTILADOR BOM 
34050 CADEIRA DE MADEIRA BOM 

16 

34049 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34047 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34048 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34043 CADEIRA ESTOFADA AZUL REGULAR 
2343 MESA REGULAR 

 

 SALA DE MÚSICA 
24595 BATERIA REGULAR 
34037 VIOLÃO  REGULAR 
34038 VIOLÃO  REGULAR 
34039 VIOLÃO  REGULAR 
34035 VIOLÃO  REGULAR 
34036 VIOLÃO  REGULAR 
34040 VIOLÃO  REGULAR 
34042 VIOLÃO  REGULAR 
34041 VIOLÃO  REGULAR 
28284 VIOLÃO REGULAR 
22263 VIOLÃO REGULAR 
22125 VIOLÃO REGULAR 
28298 VIOLÃO REGULAR 
28295 VIOLÃO REGULAR 
28285 VIOLÃO REGULAR 
28286 VIOLÃO REGULAR 
28300 VIOLÃO REGULAR 
24782 VIOLÃO REGULAR 
28294 VIOLÃO REGULAR 
24595 VIOLÃO REGULAR 
5598 ARMÁRIO REGULAR 

 

 MARCENARIA 
38832 MESA OLIMPIC PING PONG  BOM 
33353 MESA BOM 
538 FREEZER BOM 
 

SEMEAR 

 SALA DA COORDENAÇÃO 
23499 MESA BOM 

16 

34049 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34047 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34048 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34043 CADEIRA ESTOFADA AZUL REGULAR 
2343 MESA REGULAR 

 

 SALA DE MÚSICA 
24595 BATERIA REGULAR 
34037 VIOLÃO  REGULAR 
34038 VIOLÃO  REGULAR 
34039 VIOLÃO  REGULAR 
34035 VIOLÃO  REGULAR 
34036 VIOLÃO  REGULAR 
34040 VIOLÃO  REGULAR 
34042 VIOLÃO  REGULAR 
34041 VIOLÃO  REGULAR 
28284 VIOLÃO REGULAR 
22263 VIOLÃO REGULAR 
22125 VIOLÃO REGULAR 
28298 VIOLÃO REGULAR 
28295 VIOLÃO REGULAR 
28285 VIOLÃO REGULAR 
28286 VIOLÃO REGULAR 
28300 VIOLÃO REGULAR 
24782 VIOLÃO REGULAR 
28294 VIOLÃO REGULAR 
24595 VIOLÃO REGULAR 
5598 ARMÁRIO REGULAR 

 

 MARCENARIA 
38832 MESA OLIMPIC PING PONG  BOM 
33353 MESA BOM 
538 FREEZER BOM 
 

SEMEAR 

 SALA DA COORDENAÇÃO 
23499 MESA BOM 

17 

1811 MONITOR BOM 
31404 CPU BOM 
31080 CADEIRA AZUL REGULAR 
4345 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
38860 ARMÁRIO PEQUENO 2 PORTAS REGULAR 
24584 ARMÁRIO PEQUENO 2 PORTAS REGULAR 
34833 ROTEADOR REGULAR 
28221 IMPRESSORA LEXMARK REGULAR 
38856 TELEFONE REGULAR 
12316 MESA PEQUENA DE CANTO EM AÇO REGULAR 

 

 SALA DE ESPERA 
23492 - 5733 SOFÁ CREME 3 LUGARES REGULAR 
577 SOFÁ CREME 2 LUGARES REGULAR 
34835 CARTEIRA ESCOLAR REGULAR 
34845 CARTEIRA ESCOLAR REGULAR 

 

 SALA ADMINISTRATIVA 
4580 - 342 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REGULAR 
4645 - 327 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REGULAR 
2490 ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS REGULAR 
20322 GAVETEIRO CINZA REGULAR 
24501 MESA AZUL REGULAR 
20337 GAVETEIRO REGULAR 
38899 IMPRESSORA REGULAR 
32791 CADEIRA ESTOFADA PRETA REGULAR 
34836 CADEIRA ESTOFADA CINZA REGULAR 
21613 MESA MARROM BOM 
31448 CADEIRA ESTOFADA PRETA BOM 
34843 VENTILADOR DE CHÃO BOM 
1710 AQUECEDOR BRITÂNIA REGULAR 

 

 SALA DE ATENDIMENTO 
5250 ARMÁRIO AZUL GRANDE REGULAR 
31077 BANCO MADEIRA REGULAR 
31073 – 12344 - 321 MESA REGULAR 
1205 – 1085 - 048 BANCO REGULAR 

18 

12333 MESA BRANCA REGULAR 
 

 COZINHA 
23462 GELADEIRA CONSUL BOM 
12330 FOGÃO INDUSTRIAL BOM 
2668 FOGÃO 4 BOCAS REGULAR 
5147 MESA 8 CADEIRAS REGULAR 
23485 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 
34827 MESA 4 LUGARES REGULAR 

 

 REFEITÓRIO 
2220 BANCO MADEIRA REGULAR 
053 - 34814 BANCO MADEIRA REGULAR 
12004 - 2707 BANCO MADEIRA REGULAR 
054 - 12007 BANCO MADEIRA REGULAR 
2319 BANCO MADEIRA REGULAR 
34813 -  BANCO MADEIRA REGULAR 
12003 - 051 BANCO MADEIRA REGULAR 
2796 - 12002 BANCO MADEIRA REGULAR 
12277 MESA REGULAR 
31075 MESA REGULAR 
043 - 12295 MESA REGULAR 
12296 MESA REGULAR 
162 MESA BRANCA GRANDE REGULAR 
2715 MESA MADEIRA PEQUENA MARROM REGULAR 

 

 LAVANDERIA 
12334 - 132 ARMÁRIO BOM 
23489 FREEZER BOM 
1162 -5258 MESA 4 LUGARES REGULAR 
374 MESA 4 LUGARES REGULAR 
23472 FORNO REGULAR 
38708 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA BOM 
31014 TANQUE REGULAR 
31056 - 5756 RÁDIO BOM 

 

 



9 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

18 

12333 MESA BRANCA REGULAR 
 

 COZINHA 
23462 GELADEIRA CONSUL BOM 
12330 FOGÃO INDUSTRIAL BOM 
2668 FOGÃO 4 BOCAS REGULAR 
5147 MESA 8 CADEIRAS REGULAR 
23485 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 
34827 MESA 4 LUGARES REGULAR 

 

 REFEITÓRIO 
2220 BANCO MADEIRA REGULAR 
053 - 34814 BANCO MADEIRA REGULAR 
12004 - 2707 BANCO MADEIRA REGULAR 
054 - 12007 BANCO MADEIRA REGULAR 
2319 BANCO MADEIRA REGULAR 
34813 -  BANCO MADEIRA REGULAR 
12003 - 051 BANCO MADEIRA REGULAR 
2796 - 12002 BANCO MADEIRA REGULAR 
12277 MESA REGULAR 
31075 MESA REGULAR 
043 - 12295 MESA REGULAR 
12296 MESA REGULAR 
162 MESA BRANCA GRANDE REGULAR 
2715 MESA MADEIRA PEQUENA MARROM REGULAR 

 

 LAVANDERIA 
12334 - 132 ARMÁRIO BOM 
23489 FREEZER BOM 
1162 -5258 MESA 4 LUGARES REGULAR 
374 MESA 4 LUGARES REGULAR 
23472 FORNO REGULAR 
38708 MÁQUINA DE LAVAR ROUPA BOM 
31014 TANQUE REGULAR 
31056 - 5756 RÁDIO BOM 

 

 

19 

 SALA DE INFORMÁTICA 
3102 QUADRO REGULAR 
31486 MONITOR REGULAR 
31007 MONITOR REGULAR 
34838   - Del. 136/2013 MONITOR REGULAR 
23491 MONITOR BOM 
34837 CPU REGULAR 
22494 MONITOR REGULAR 
31058 MONITOR BOM 

34844 NOBREAK BOM 
34851 NOBREAK BOM 
23497 MONITOR BOM 
34827 CPU REGULAR 
34825 NOBREAK BOM 
23467 MONITOR BOM 
23475 CPU BOM 
31009 MONITOR BOM 
38859 MONITOR BOM 
34850 CPU BOM 
23498 NOBREAK BOM 
24597 MONITOR BOM 
34846 CPU BOM 
34839 NOBREAK BOM 
22222 MONITOR BOM 
23432 CPU BOM 
7846 VENTILADOR BOM 
34842 BALCÃO 2 PORTAS E 4 GAVETAS REGULAR 
34832 MESA 4 CADEIRAS REGULAR 
31079 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12185 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
2225 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34822 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34818 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34820 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34821 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34825 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12048 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
31076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

20 

31458 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4352 - 3481 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
3492 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4363 - 3449 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
16066 SOFÁ CREME REGULAR 
34855 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12056 - 3547 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
3546 - 12061 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
3551 - 12057 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12055 - 3550 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12315 - 3545 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12060 - 3544 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12058 -3552 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
4653 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 

 

 SALA 1  
4621 MESA GRANDE  REGULAR 
5777 TELEVISÃO BOM 
12280 BANCO REGULAR 
2294 MESA REGULAR 
12005 BANCO REGULAR 
12318 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
5060 MESA AZUL REGULAR 
34848 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4373 - 3491 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
22227 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

 

 SALA DE ARTES 
12026 - 575 MESA 4 GAVETAS GRANDE REGULAR 
38777 VENTILADOR REGULAR 
1715 SUPORTE DE TELA REGULAR 
34962 - Del. 008/2008 MESA REGULAR 
34835 NOBREAK REGULAR 
3402 - 12064 CADEIRA ESTOFADA AZUL REGULAR 
38865 BANQUETA REGULAR 
34812 BANQUETA REGULAR 
31078 QUADRO REGULAR 

20 

31458 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4352 - 3481 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
3492 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4363 - 3449 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
16066 SOFÁ CREME REGULAR 
34855 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12056 - 3547 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
3546 - 12061 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
3551 - 12057 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12055 - 3550 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12315 - 3545 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12060 - 3544 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
12058 -3552 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 
4653 CARTEIRA ESTUDANTE REGULAR 

 

 SALA 1  
4621 MESA GRANDE  REGULAR 
5777 TELEVISÃO BOM 
12280 BANCO REGULAR 
2294 MESA REGULAR 
12005 BANCO REGULAR 
12318 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
5060 MESA AZUL REGULAR 
34848 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
4373 - 3491 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
22227 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

 

 SALA DE ARTES 
12026 - 575 MESA 4 GAVETAS GRANDE REGULAR 
38777 VENTILADOR REGULAR 
1715 SUPORTE DE TELA REGULAR 
34962 - Del. 008/2008 MESA REGULAR 
34835 NOBREAK REGULAR 
3402 - 12064 CADEIRA ESTOFADA AZUL REGULAR 
38865 BANQUETA REGULAR 
34812 BANQUETA REGULAR 
31078 QUADRO REGULAR 

21 

 

 SALA 2 
38768 VENTILADOR REGULAR 
23047 TELEVISÃO REGULAR 
31079 MESA 4 LUGARES REGULAR 
31032 SOFÁ CREME1 LUGAR REGULAR 
12326 - 12028 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
34839 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 

 

 SALA DE MÚSICA 
2737 QUADRO REGULAR 
S/N CADEIRAS DE MADEIRA REGULAR 
099 CADEIRAS DE MADEIRA REGULAR 
34831 CADEIRAS DE MADEIRA BRANCA REGULAR 
34819 CADEIRAS DE MADEIRA BRANCA REGULAR 
34840 CADEIRAS DE MADEIRA BRANCA REGULAR 
34847 CADEIRAS DE MADEIRA BRANCA REGULAR 
12338 CADEIRAS DE MADEIRA  REGULAR 
2681 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
4362 CADEIRA BRANCA REGULAR 
38770 VENTILADOR BOM 
12336 MESA BRANCA 6 CADEIRAS REGULAR 
34829 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
2340 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 
38891 CAIXA DE SOM REGULAR 
34845 BANQUETA REGULAR 
34841 BANQUETA REGULAR 
34830 BANQUETA REGULAR 

23446 QUADRO REGULAR 
34819 BANCO REGULAR 
12286 ARMÁRIO NICHO REGULAR 
34849 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 

 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

 CASA DE CIMA 

 QUARTO MENINOS 

22 

12458 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
26587 BELICHE REGULAR 

 

 QUARTO MENINAS 1 
34986 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34947 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34983 BERÇO REGULAR 

 

 QUARTO MÃE SOCIAL 

38572 BERÇO REGULAR 
38568 CAMA DE CASAL BOM 
17481 GUARDA-ROUPA REGULAR 
3654 GUARDA-ROUPA REGULAR 

26516 TELEVISÃO BOM 
34980 CÔMODA REGULAR 
 

 QUARTO MENINAS 2 
31455 CAMA REGULAR 

 

 SALA 
38710 TELEVISÃO BOM 
24596 JOGO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES REGULAR 
34982 MESA INFANTIL (COM 7 

CADEIRINHAS) 
REGULAR 

34893 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34897 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34896 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34898 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34895 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34894 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34892 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
1701 MONITOR REGULAR 
34989 MONITOR AOC REGULAR 
21655 MESA PARA COMPUTADOR BOM 
38775 AR CONDICIONADO BOM 
38521 NICHO BOM 



10 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

22 

12458 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
26587 BELICHE REGULAR 

 

 QUARTO MENINAS 1 
34986 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34947 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34983 BERÇO REGULAR 

 

 QUARTO MÃE SOCIAL 

38572 BERÇO REGULAR 
38568 CAMA DE CASAL BOM 
17481 GUARDA-ROUPA REGULAR 
3654 GUARDA-ROUPA REGULAR 

26516 TELEVISÃO BOM 
34980 CÔMODA REGULAR 
 

 QUARTO MENINAS 2 
31455 CAMA REGULAR 

 

 SALA 
38710 TELEVISÃO BOM 
24596 JOGO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES REGULAR 
34982 MESA INFANTIL (COM 7 

CADEIRINHAS) 
REGULAR 

34893 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34897 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34896 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34898 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34895 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34894 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
34892 CADEIRA INFANTIL  REGULAR 
1701 MONITOR REGULAR 
34989 MONITOR AOC REGULAR 
21655 MESA PARA COMPUTADOR BOM 
38775 AR CONDICIONADO BOM 
38521 NICHO BOM 

23 

38520 NICHO BOM 
34991 PUFES REGULAR 

 

 COZINHA 
31100 FOGÃO 5 BOCAS REGULAR 
5069 MESA 4 CADEIRAS REGULAR 
3305 GELADEIRA REGULAR 
38706 BALCÃO BOM 
38747 ARMÁRIO COM GAVETAS BOM 

 

 LAVANDERIA 

34992 LAVADORA DE ROUPAS REGULAR 
35000 CENTRÍFUGA REGULAR 
34967 TANQUINHO REGULAR 
3303 ARMÁRIO AÉREO (3 PORTAS) REGULAR 
 

 ÁREA EXTERNA 
12495 MESA MADEIRA REGULAR 
12494 BANCO MADEIRA REGULAR 
24594 CADEIRA REGULAR 
38874 CADEIRA REGULAR 
24521 CADEIRA REGULAR 
38846 CADEIRA REGULAR 
24573 CADEIRA REGULAR 
3351 MESA 4 LUGARES  REGULAR 
38874 CADEIRA REGULAR 
24545 CADEIRA REGULAR 

 

 CASA DE BAIXO 

 REFEITÓRIO 
38841 CADEIRA BOM 
38888 CADEIRA REGULAR 
38855 CADEIRA REGULAR 
38839 CADEIRA REGULAR 
38872 CADEIRA REGULAR 
38862 CADEIRA REGULAR 

24 

24552 CADEIRA REGULAR 
38863 CADEIRA REGULAR 
24552 CADEIRA REGULAR 
38853 CADEIRA REGULAR 
38546 CADEIRA REGULAR 
38850 CADEIRA REGULAR 
38851 CADEIRA REGULAR 
31064 MESA GRANDE REGULAR 
21641 BALCÃO BOM 

 

 SALA 
34987 NOBREAK BOM 
34990 MONITOR BOM 
31494 MONITOR BOM 
1895 CPU REGULAR 
38765 CPU REGULAR 
38743 AR CONDICIONADO BOM 
34975 ROTEADOR REGULAR 
31416 JOGO DE SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
31494 MONITOR REGULAR 
35756 CPU REGULAR 
34999 CADEIRA REGULAR 
34900 CADEIRA REGULAR 
34899 CADEIRA REGULAR  
34969 APARELHO DE SOM REGULAR 
34966 APARELHO DE DVD REGULAR 
21268 TELEVISÃO REGULAR 
38620 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
38507 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
34968 RACK REGULAR 

 

 QUARTO MENINOS 1 
24570 BELICHE REGULAR 
38849 BELICHE REGULAR 
3385 RACK REGULAR 

 

 QUARTO MENINOS 2 

24 

24552 CADEIRA REGULAR 
38863 CADEIRA REGULAR 
24552 CADEIRA REGULAR 
38853 CADEIRA REGULAR 
38546 CADEIRA REGULAR 
38850 CADEIRA REGULAR 
38851 CADEIRA REGULAR 
31064 MESA GRANDE REGULAR 
21641 BALCÃO BOM 

 

 SALA 
34987 NOBREAK BOM 
34990 MONITOR BOM 
31494 MONITOR BOM 
1895 CPU REGULAR 
38765 CPU REGULAR 
38743 AR CONDICIONADO BOM 
34975 ROTEADOR REGULAR 
31416 JOGO DE SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
31494 MONITOR REGULAR 
35756 CPU REGULAR 
34999 CADEIRA REGULAR 
34900 CADEIRA REGULAR 
34899 CADEIRA REGULAR  
34969 APARELHO DE SOM REGULAR 
34966 APARELHO DE DVD REGULAR 
21268 TELEVISÃO REGULAR 
38620 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
38507 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
34968 RACK REGULAR 

 

 QUARTO MENINOS 1 
24570 BELICHE REGULAR 
38849 BELICHE REGULAR 
3385 RACK REGULAR 

 

 QUARTO MENINOS 2 

25 

34974 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
21281 ARMÁRIO AÇO  REGULAR 

 

 COZINHA 
1658 FREEZER HORIZONTAL BOM 
3709 GELADEIRA BOM 
34998 FREEZER VERTICAL BOM 
34993 FORNO INDUSTRIAL BOM 
34977 MESA BOM 
31094 ARMÁRIO SUSPENSO REGULAR 
21683 ARMÁRIO BOM 
34964 COOKTOP BOM 
34972 ARMÁRIO 2 PORTAS BOM 

 

 QUARTO MÃE SOCIAL 
34970 CAMA DE CASAL BOM 
34996 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34948 TELEFONE FIXO BOM 

 

 QUARTO MENINAS 1  
22575 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
31471 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
4561 ARMÁRIO REGULAR 
34995 ROTEADOR BOM 
3872 CADEIRA REGULAR REGULAR 

 

 QUARTO MENINOS 3  
34976 DOAÇÃO  CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 

 

 QUARTO MENINAS 2  
38566 MESA BOM 
38587 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
38570 GUARDA-ROUPA REGULAR 
38567 ARMÁRIO REGULAR 
38847 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
24506 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
34806 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 

26 

38573 SAPATEIRA BOM 
38585 ESPELHO BOM 
34805 CADEIRA ESTOFADA PRETA BOM 
34804 ROTEADOR BOM 

 

 QUARTO MENINAS 3 
34802 BELICHE REGULAR 
34801 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34810 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
7588 VENTILADOR BOM 

 

 BENS IMÓVEIS 

 

BENS IMÓVEIS 

 

ENDEREÇO 

 

SERVIÇO  

CASA LAR E ABRIGO – 
imóvel matriculado sob o n°. 
17.527, no CRI local.  

RUA AFONSO DITZEL S/N° - JARDIM 
DELMIRA 

Acolhimento 
Institucional - crianças 

e adolescentes 
CENTRO PÚBLICO DE 
CONVIVÊNCIA ALVINO DE 
PAULA SANTOS – imóvel 
matriculado sob o n°. 18.211, 
no CRI local.  
 

RUA DOS MENDES – CENTRO 698 Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - idosos 

SEMEAR – imóvel matriculado 
sob o n°. 23.170, no CRI local. 

RUA XII DE AGOSTO S/N° - CENTRO Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 
6 a 15 anos 

 
PROAM  – imóvel matriculado 
sob o n°. 21.361, no CRI local. 
 

RUA SAGY NAKED S/N° - LINHA IVAÍ 
7 

Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 
 6 a 15 anos 

 
 

 GASTO VARIÁVEL MENSAL DE SERVIÇOS DE TERCEIROS (PESSOA JURÍDICA) 

CASA LAR E ABRIGO Patrão de energia elétrica n° do medidor MD 
0223140185 – Trifásico – RUA PREFEITO 
AFONSO DITZEL  - JARDIM DELMIRA. 

CASA LAR E ABRIGO Hidrômetro 515F47625941 – RUA PREFEITO 



11 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018
Às oito horas e trinta minutos do dia dezoito do mês de abril do 
ano de dois mil e dezoito, no Depto de Licitações da Prefeitu-
ra Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas 
de preços e documentos de habilitação apresentados em razão 
do certame licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 
003/2018, tendo por objeto a contratação de empresa para exe-
cutar obra de Pavimentação Poliédrica nas Estradas Rurais no 
interior do município de Prudentópolis, que liga Manduri – BR 373 
até o ponto Rio Alagado, em consonância com as Diretrizes do 
Projeto de Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com 
Pedras Irregulares e segundo convênio nº 232/2017 – SEAB – 
Protocolo 14.928.982-8. Em que pese ter sido dado ampla divul-
gação ao certame, nenhuma empresa demonstrou interesse na 
participação, pelo que, declara-se o presente DESERTO.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018

OBJETO: Aquisição de 800.000 (oitocentos mil) litros de óleo 
combustível diesel S10 para abastecimento de caminhões, ôni-
bus, máquinas e equipamentos pertencentes à municipalidade, 
com fornecimento e instalação, junto à Secretaria Municipal de 
Transportes, de 02 (dois) tanques fixos com capacidade para 
15.000 (quinze mil) litros cada, equipados com as respectivas 
bombas novas de abastecimento e 01 (um) tanque com capaci-
dade entre 02 (dois) a 03 (três) mil litros, equipado com bomba de 
abastecimento, em regime de comodato.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.600.000,00 (dois milhões e 
seiscentos mil reais).
NOVA DATA: 03 de maio de 2018, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

26 

38573 SAPATEIRA BOM 
38585 ESPELHO BOM 
34805 CADEIRA ESTOFADA PRETA BOM 
34804 ROTEADOR BOM 

 

 QUARTO MENINAS 3 
34802 BELICHE REGULAR 
34801 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
34810 CAMA SOLTEIRO REGULAR 
7588 VENTILADOR BOM 

 

 BENS IMÓVEIS 

 

BENS IMÓVEIS 

 

ENDEREÇO 

 

SERVIÇO  

CASA LAR E ABRIGO – 
imóvel matriculado sob o n°. 
17.527, no CRI local.  

RUA AFONSO DITZEL S/N° - JARDIM 
DELMIRA 

Acolhimento 
Institucional - crianças 

e adolescentes 
CENTRO PÚBLICO DE 
CONVIVÊNCIA ALVINO DE 
PAULA SANTOS – imóvel 
matriculado sob o n°. 18.211, 
no CRI local.  
 

RUA DOS MENDES – CENTRO 698 Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - idosos 

SEMEAR – imóvel matriculado 
sob o n°. 23.170, no CRI local. 

RUA XII DE AGOSTO S/N° - CENTRO Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 
6 a 15 anos 

 
PROAM  – imóvel matriculado 
sob o n°. 21.361, no CRI local. 
 

RUA SAGY NAKED S/N° - LINHA IVAÍ 
7 

Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 
 6 a 15 anos 

 
 

 GASTO VARIÁVEL MENSAL DE SERVIÇOS DE TERCEIROS (PESSOA JURÍDICA) 

CASA LAR E ABRIGO Patrão de energia elétrica n° do medidor MD 
0223140185 – Trifásico – RUA PREFEITO 
AFONSO DITZEL  - JARDIM DELMIRA. 

CASA LAR E ABRIGO Hidrômetro 515F47625941 – RUA PREFEITO 

27 

AFONSO DITZEL - JARDIM DELMIRA. 

CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA 
ALVINO DE PAULA SANTOS 

Patrão de energia elétrica n° do medidor MD 
0301240423 – Trifásico – RUA DOS MENDES – 
CENTRO 698. 

CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA 
ALVINO DE PAULA SANTOS 

Hidrômetro Y16F71206441 – RUA DOS 
MENDES – CENTRO 698. 

SEMEAR Patrão de energia elétrica n° do medidor MD 
0302443317 – Trifásico – RUA SEVERO 
AGIBERT. 

SEMEAR Hidrômetro 712702337851 – RUA SEVERO 
AGIBERT. 

PROAM Patrão de energia elétrica n° do medidor MD 
0973641021 – Trifásico - RUA SAGY NAKED 
S/N° - LINHA IVAÍ. 

PROAM Hidrômetro 305N72420251 – RUA SAGY 
NAKED S/N° - LINHA IVAÍ. 

FIBRA ÓTICA-INTERNET COPEL  

 
 VEÍCULOS 

PROAM MIS/CAMIONETE VW 
KOMBI – FLEX-
2009/2009 

PLACA ARL 7277 

BOM 358 

CASA LAR  MIS/CAMIONETE VW 
KOMBI – FLEX-
2009/2010 

PLACA ARJ-3995 

BOM 338 

SEMEAR MIS/CAMIONETE VW 
KOMBI – FLEX-
2009/2010 

PLACA ARJ-3998 

BOM 357 

CENTRO PÚBLICO 
DE CONVIVÊNCIA 
ALVINO DE PAULA 
SANTOS 

UNO MILE 
WAYECONOMY –  

PLACA AWB-4390 

2012-2013 

BOM 161 

Ata de Registro de Preço 150/2018 

Pregão Presencial 037/2018  

Objeto Aquisição de toners compatíveis/original e 
cartuchos jato de tinta remanufaturado 

Contratada ADENILSON PEREIRA INFORMÁTICA - ME 

Valor 
R$ 45.968,80 (Quarenta e cinco mil, 
novecentos e sessenta e oito reais e oitenta 
centavos) 

Fiscal do Contrato Paulo Ariel Pechefist  

Gestor Eli Correa Fernandes 

Data 05 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir da homologação do 
pregão 

 

Ata de Registro de Preço 145/2018 

Pregão Presencial 029/2018  

Objeto 

Aquisição de materiais de construção, 
madeira, acabamentos, materiais hidráulicos, 
ferramentas, ferramentas elétricas e parafusos 
para dar continuidade as obras, manutenção e 
melhoria nos prédios públicos do município. 

Contratada EDINEI JOÃO SALAMAIA & CIA LTDA EPP 

Valor R$ 130.009,75 (Cento e trinta mil, nove reais e 
setenta e cinco centavos) 

Fiscal do Contrato 

Guilherme Cappellari, Amauri Ortiz Mosquer, 
Georgia Pilati, Marcos Bozaski, Gerson 
Tozzeto, João Edilvan Ignácio, Jorge Antonio 
Matuchenez, Marina Mazur, Marceli Stadler, 
Willian Marcelo Charnei, Elaine Muzeka e 
Inácio Kosechen. 

Gestor Humberto José Sanches 

Data 04 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir da homologação do 
pregão. 

 



12 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018

OBJETO: Aquisição de divisórias em Eucatex com vidros, incluin-
do o serviço de instalação para as salas do Programa Bolsa Fa-
mília.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 6.925,43 (Seis mil novecentos 
e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos)
DATA: 07 de maio de 2018, às 08h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 004/2018-CMDCA
  

Dispõe sobre a aprovação da nomeação dos(as) conselheiros(as) 
membros das Comissões Temáticas Permanentes do CMDCA, 

para o ano de 2018.

	 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente de Prudentópolis - Pr, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem a Lei Federal 8.069/90, Estatuto da Criança e do 
Adolescente e de acordo com a  Lei Municipal 2.143/2015 e deli-
berações da 1ª Reunião Ordinária, realizada no dia 13/03/2018 e 
2ª Reunião Ordinária, realizada no dia 10/04/2018 da , conforme 
Atas nº 01 e 02/2018-CMDCA

RESOLVE: 

	 Art. 1º - Aprovar a nomeação dos(as) conselheiros(as) 
membros das Comissões Temáticas Permanentes do CMDCA, 
para o ano de 2018, conforme composição abaixo:

Ata de Registro de Preço 148/2018 

Pregão Presencial 029/2018  

Objeto 

Aquisição de materiais de construção, 
madeira, acabamentos, materiais hidráulicos, 
ferramentas, ferramentas elétricas e parafusos 
para dar continuidade as obras, manutenção e 
melhoria nos prédios públicos do município. 

Contratada JULIANO JOSÉ GEREI EIRELI EPP 

Valor 
R$ 196.241,76 (Cento e noventa e seis mil, 
duzentos e quarenta e um reais e setenta e 
seis centavos) 

Fiscal do Contrato 

Guilherme Cappellari, Amauri Ortiz Mosquer, 
Georgia Pilati, Marcos Bozaski, Gerson 
Tozzeto, João Edilvan Ignácio, Jorge Antonio 
Matuchenez, Marina Mazur, Marceli Stadler, 
Willian Marcelo Charnei, Elaine Muzeka e 
Inácio Kosechen. 

Gestor Humberto José Sanches 

Data 04 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir da homologação do 
pregão. 

 

Ata de Registro de Preço 152/2018 

Pregão Presencial 037/2018  

Objeto Aquisição de toners compatíveis/original e 
cartuchos jato de tinta remanufaturado. 

Contratada NOVA VIDA ACESSÓRIOS PARA 
INDORMÁTICA LTDA - EPP 

Valor R$ 3.564,00 ( Três mil, quinhentos e sessenta 
e quatro reais) 

Fiscal do Contrato Paulo Ariel Pechefist  

Gestor Eli Correa Fernandes 

Data 05 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir da homologação do 
pregão 

 

Contrato 160/2018 

Inexigibilidade 012/2018  

Objeto Aquisição de refis para filtros de água. 

Contratada ELISANGE KUCHLA CORDEIRO & CIA LTDA ME 

Valor R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais). 

Fiscal do Contrato 
Terezinha Mazur pela Secretaria de Educação, 
Marina Mazur pela Secretaria de Administração e 
Selmo Andrei Bobato pela Secretaria de Saúde. 

Gestor ELI CORREA FERNANDES 

Data 13 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 

 

Contrato 160/2018 

Inexigibilidade 012/2018  

Objeto Aquisição de refis para filtros de água. 

Contratada ELISANGE KUCHLA CORDEIRO & CIA LTDA ME 

Valor R$ 3.240,00 (Três mil duzentos e quarenta reais). 

Fiscal do Contrato 
Terezinha Mazur pela Secretaria de Educação, 
Marina Mazur pela Secretaria de Administração e 
Selmo Andrei Bobato pela Secretaria de Saúde. 

Gestor ELI CORREA FERNANDES 

Data 13 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 

 

Contrato 169/2018 

Pregão Presencial 033/2018  

Objeto 
Contratação de empresa para prestar serviço 
de arbitragem para os eventos esportivos a 
serem realizados no Município de 
Prudentópolis  

Contratada ASSOCIAÇÃO DE ÁRBITROS DE 
PRUDENTÓPOLIS 

Valor R$ 83.783,30 (Oitenta e três mil, setecentos e 
oitenta e três reais e trinta centavos) 

Fiscal do Contrato Marcos Cesar Bozatski 

Gestor Adriano Cardozo 

Data 18 de abril de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a 
critério das partes interessadas 

 

1. Comissão Permanente de Garantia de Direitos - CPGD 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

DENISE UHREN ANDREA A. ESTEVES MENDES 
PONTAROLO 

MÁRCIA HELENA ALCÂNTARA DE LARA CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 
MARIA APARECIDA TRACZEWSKI VIRGINIA MEHL 
 

2. Comissão Permanente de Orçamento e Cadastro de Entidades - CPOCE 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ANGELITA ALVES DA CRUZ FERNANDO DEMENECH 
FRANCIELE KOTIVISKI ANDREA A.  ESTEVES MENDES 

DENISE UHREN CLAUDIA REGINA GAIOVICZ 
 
3. Comissão Permanente de Acompanhamento do Conselho Tutelar – 
CPACT 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

MÁRCIA HELENA ALCÂNTARA MÔNICA BARBY MUÑOZ 
DENISE UHREN CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 
MARIA BARDAL VIRGINIA   MEHL 

 
4. Comissão Permanente de Formação e Mobilização – CPFM 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ANGELITA ALVES DA CRUZ FERNANDO DEMENECH 
MARIA PASTUCH MÔNICA MUÑOZ 

ILISIO BOSAK TEREZINHA MAZUR 
 

5. Comissão Especial de Avaliação do Serviço de Medida Socioeducativa 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ILISIO BOSAK CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 

DANIEL OISHI HIRAMINE ANDREA A. ESTEVES MENDES 
PONTAROLO 

MARIA A.  TRACZEWSKI VIRGINIA MEHL 
 



13 QUARTA - FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 1.344ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta 
data;

	 Art. 3º - Publique-se.
	

Prudentópolis, 18 de abril de 2018.

ANDRÉA A. ESTEVES MENDES PONTAROLO
Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-CMDCA
  

Dispõe sobre a aprovação da devolução de recursos; da renúncia 
da última parcela do 3º quadrimestre e do encerramento do 
Convênio 041/2014 – Programa Adolescentes Paranaenses.

	 Considerando as licitações desertas em modalidades 
de pregões presenciais n° 0121/2015; 0225/2016; 0279/2016 e 
0147/2017;
	 Considerando impossibilidade de alteração do plano de 
aplicação devido a falta de tempo hábil em função do término da 
vigência
	 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente de Prudentópolis - Pr, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem a Lei Federal 8.069/90, Estatuto da Criança e do Ado-
lescente e de acordo com a  Lei Municipal 2.143/2015 e delibe-
ração da 1ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 18/04/2018, 
conforme Ata nº 03/2018-CMDCA

RESOLVE: 

	 Art. 1º - Aprovar a devolução do valor, atualizado, de R$ 
13.327,65 (treze mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e 
cinco centavos), com rendimentos bancários;

	 Art. 2º - Aprovar a renúncia da parcela referente ao 3º 
(terceiro) quadrimestre;

	 Art. 3º - Aprovar o encerramento do Convênio 041/2014 
– Programa Adolescentes Paranaenses, firmado entre o Municí-
pio de Prudentópolis, representado pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social e o Governo do Extado do Paraná, representa-
do pela Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento So-
cial;

	 Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta 
data;

	 Art. 5º - Publique-se.
	

Prudentópolis, 18 de abril de 2018.

ANDRÉA A. ESTEVES MENDES PONTAROLO
Presidente do CMDCA

1. Comissão Permanente de Garantia de Direitos - CPGD 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

DENISE UHREN ANDREA A. ESTEVES MENDES 
PONTAROLO 

MÁRCIA HELENA ALCÂNTARA DE LARA CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 
MARIA APARECIDA TRACZEWSKI VIRGINIA MEHL 
 

2. Comissão Permanente de Orçamento e Cadastro de Entidades - CPOCE 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ANGELITA ALVES DA CRUZ FERNANDO DEMENECH 
FRANCIELE KOTIVISKI ANDREA A.  ESTEVES MENDES 

DENISE UHREN CLAUDIA REGINA GAIOVICZ 
 
3. Comissão Permanente de Acompanhamento do Conselho Tutelar – 
CPACT 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

MÁRCIA HELENA ALCÂNTARA MÔNICA BARBY MUÑOZ 
DENISE UHREN CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 
MARIA BARDAL VIRGINIA   MEHL 

 
4. Comissão Permanente de Formação e Mobilização – CPFM 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ANGELITA ALVES DA CRUZ FERNANDO DEMENECH 
MARIA PASTUCH MÔNICA MUÑOZ 

ILISIO BOSAK TEREZINHA MAZUR 
 

5. Comissão Especial de Avaliação do Serviço de Medida Socioeducativa 
Representante Não Governamental Representante Governamental 

ILISIO BOSAK CLÁUDIA REGINA GAIOVICZ 

DANIEL OISHI HIRAMINE ANDREA A. ESTEVES MENDES 
PONTAROLO 

MARIA A.  TRACZEWSKI VIRGINIA MEHL 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-04-18T16:40:38-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




